

## بیت العدل اعظم

۲۶ نوامبر ۲۰۰۷

به بیان عالم ملاحظه نمایند

اجای عزیز و محبوب

در این یوم مبارک یثاق مصمم شدیم، فقط بعد از دو ماه که از مسود آخرین ایادی امر الهی، جناب دکتر علی محمد روقا، می گذرد، قدری در مورد مؤسسه فقیهه ایادی امر الهیه به فکر و تأمل سپردیم. فقط چند هفته قبل از چاهمین سالگرد مسود حضرت ولی محبوب امر الهیه، جامه جانی بهانی متغی این همدان عظیم گردید. مسلماً توجیه به این نکته تقدیر تاملی برانگیز است که مسود جناب دکتر روقا، به عمر مؤسسه خالق العاده حراس، که میراثش در تاریخ دینی عالم بی شیل و بدیل بود، خاتمه داد. در متغی چنین حکمگیر و هم در عصر حکون امر مبارک، شاید چنان است که برای دک حرچه عمیق تر است دستاوردهای چنین عصبه فقیه نظم اداری، که ثابت کرد در تحال جامه جانی بهانی در دوران نوزادی آن، وجودش ضرورت تام داشت، جد و جهدی صورت گیرد.

مقام مؤسسه را در نفس وجود حضرت بقاء الهیه می یابیم، که چهار نفس نفس از مردومین شمسیر تعالیم مبارک را به عنوان ایادی امر الهیه منصوب فرمودند. در دورانی قبل از آن که نظام اداری امر مبارک تاسیس کرده آنها، به علت تقوی و فضیلت خود، زندگی شخصی و نیز به سبب مجودات الاستیع خود، امتیاز تعالیم مبارک و دفاع از امر الهی در مقابل مخالفین، قوامی جامه و تعلق متحد کننده برای آنها اجاب بودند. طریغ نم شاد و تفضیلات، از جمله در مولودی محوس شدن در زندانها، دست اولیاء حکومت، در فعالیت ملی از این قبیل ثابت و راسخ باقی ماندند. این نفوس نیز در دوران قیادت حضرت عبدالهباء، که در سال ۱۸۹۹ آنها را بهت اقدام برای تشکیل محفل روحانی محلی طران هدایت فرمودند و بره آنها عضویت آن محفل را عمده دار شدند، همچنان به فعالیت در سبیل خدمت ادامه دادند. توجیه و تمرکز این حضرات ایادی اولیه

بر تبلیغ امرالله و میانت شریعت الله، و نیز بدل جمودات جنت تہذیب و تزکیہ اجنہ و مطوف سائنق توجہ آئناہ اہمیت احکام جدید حتی در آن زمان، انگوی فعالیت را کہ مؤسسہ در مراحل بعدی ترقی و تقدم جامعہ بہانی بہ عمدہ می گرفت، تلویحا مشخص نمودند.

حضرت مولی الوری بقہ المبارک امدی را بہ مقام ایادی امرالله منصوب فرمودند، بلکہ بہ چہارتن از اجنہ، بعد از صعود آئناہ عالم عالم، عنوان مہرور را میانت کردہ. لہذا الواح و مہلای، نگل مبارک و جوہ مؤسسہ را مورد تأیید قرار داد و با اعطاء اختیار و ولی امر الہی برای انتصاب نفوس مقدسہ بہ این مقام، آن را توجہ داد. ابتداء در علی نہ دہہ، حضرت ولی امرالله وہ نفس را، بعد از صعود آئناہ، بہ این مقام تسبیہ فرمودند، حجج این نفوس بہ علت ثبوت در سوخ، شور و حرارت، و تأثیر سماعی آئناہ، انتشار امرالله و ترویج مصالح عالیہ شریعت الہیہ، ممتاز بودند. انتصاب دو نوزده تن از اجنہ توسط حضرت ولی امرالله در دسامبر ۱۹۵۱ بہ ست ایادی امرالله، پویالی کامل جدیدی در ادارہ نظم حضرت بہاء اللہ را بہ عالم بہانی معرفی کرد؛ حضرات ایادی، در علی جہاد روحانی دہ سالہ، مخصوص بعد از صعود نامگمانی حضرت ولی امرالله، از طریق این مؤسسہ شور و نشاطی فوق العادہ در عالم بہانی دیدند. متعاقبا در ماہ فروریہ ۱۹۵۲ ہفت نفر دیگر منصوب و بہ جای پنج تن از حضرات ایادی امرالله کہ صعود نمودہ بودند تعداد دیگری تعیین فرمودند تا تعداد حضرات ایادی در قیدیات و حد نوزده نفر حفظ شود. نیند، یک ماہ قبل از صعود، نگل مبارک آئناہ را بہ عنوان "خزاس مدینت جہانی حضرت بہاء اللہ" توصیف را تعیین فرمودند و تعداد کل این نفوس مقدسہ را بہ ہست و ہفت نفر رسانند. نگل مبارک آئناہ را بہ عنوان "خزاس مدینت جہانی حضرت بہاء اللہ" توصیف فرمودند کہ حاکی از حیثیتی بکام دہندہ در مورد مسئولیت ہای غیر مترقبہ ای بود کہ بعد از صعود، نگل اطہرہ عمدہ آئناہ قرار می گرفت.

بعد از آن کہ حضرت ولی امرالله الی اللہ از میان اہل بہاء رخت برشتہ، اولین و غنیہ حضرات ایادی، طہیر غم حزن و الہی کہ آئناہ را، خود مستغرق ساختہ بود، اعادہ سکون و آرامش بہ جامعہ ای متکم و محزون بود. البتہ یکی از وجوہ حیاتی و غنیہ مہرور، مطوف کردن اذقان اجنہ در جہتی بود کہ امر مبارک در پیش می گرفت. حضرات ایادی بہ سرعت وارد عمل شدند. تنہا نوزده روز بعد از استقرار رس الطہر حضرت ولی امرالله، بیانیہ خود خطاب بہ اجنہی شرق و غرب را از عرض اقدس صادر نمودند. آئناہ اعلام نمودند کہ بعد از تخلص و تجسس، پنج وصیت نامہ یاد تورا الہی از حضرت ولی امرالله نیافتند، و در علی این پیام خط مشی خود در جہت مقابلہ با مستغلات ہولناکی را کہ در پیش داشتند، تعیین کردند. آئناہ اعلام کردند کہ بیانی از نہ ایادی امرالله با عنوان "حارسان"، برای فعالیت در مرکز جہانی بہانی جہت میانت امرالله، حفظ روابط و مکاتبات با محافل روحانی علی در ارتباط با اجزای نشدہ دہ سالہ و امور اداری امر مبارک و رسیدگی بہ کلیہ امور مربوط بہ حفظ مرکز جہانی امر مبارک، تشکیل کردید.

پیام‌هایی که متعاقباً از جلسات حضرات ایادی منتقده در ارض اقدس صادر گردید، در آحاد اجتهاد که برای وصول به ابراهیم تسخیر شده برای آنها در نقشه در ساله قیام کرده بودند، اطمینان بخشیدی و مید.

حضرات ایادی خارج از ارض اقدس، علاوه بر عطف توجه دقیق به مشرف نقشه در مناطق خود، به سفرهای وسیع جهت ملاقات و توثیق اجتهاد در جمیع اقالیم عالم مبادت کردند. سفرهای آنها که از هر فرصتی برای پیشبرد امور نقشه تسخیر شده توسط حضرت ولی امر الله استفاده می‌کردند، تمام سلح کرده ارض را تحت پوشش قرار داد. و مخالف ایادی امرالله که در الواح و صلیبای حضرت عبدالعزیز تسخیر شده، با خالصت‌های آنها که در کمال ایثار، شجاعت و اشتیاق انجام می‌دادند، ایامی شد. آنها هیچ این و مخالف را که عبارت بود از "شرفیخت الله و تریخت نفوس و تطییم علوم و تسخیر اطلاق عموم" با نتایج عالی و نگاه حیرت‌آور اینان نمودند. این اسناد با اهتمام نقشه در ساله بیان گرفت بلکه با بیان شدت اولاد یافت و، سفرهای شورانگیز انبیا رومیه خانم ایجاد شوق و انگیزه بی‌حد و حصر نمود. به این ترتیب، خالصت‌های ایادی امرالله در حدی عالی تأثیر بیان صریح حضرت بهاء الله را به منصفه محمود رساند که "انفس حرکت بوجه الله در عالم مؤثر بوده و هست."

از جمله نتایج اساسی نبش از جهودات مشرک آنها این موارد باز است: حفظ اعتبار و شهرت امرالله به عنوان آیینی مستقل و تشتت‌ناپذیر؛ مینت امرالله از تفرق و تشتت، علیرغم بی‌وفایی و نقض میثاق یک نفر از جمیع متعالی آنها؛ یعنی مین ریی، که ملزم بودند او را از جمیع اهل بهاء طرد نمایند؛ حفظ اموال و حراست از ناامکن مقدسه و حدائق مرکز جهانی؛ حصول توفیق در بطن وسیع امر مبارک. جمیع این دستاوردها که به سختی حاصل شده بود، برای انتقال آرام و سهل قیادت و ریاست امر مبارک از حضرت ولی امرالله به پدیت العدل اعظم را که حضرات ایادی امرالله علی‌ساختند، تمهید بسیل نمود؛ آنها عالم جهانی و مخصوص بهانه و شش محفل روحانی فی‌را که سیم در انتخابات بیت العدل اعظم بودند، برای این امر خطیر یعنی انتخاب اولین بیت العدل اعظم به وقت آماده ساختند. حضرات ایادی امرالله جامه‌ای را بر بیت العدل اعظم سپردند که در طی نقشه در ساله، که امر حضرت بهاء الله را از هر لحاظ موجه و منطقی به عنوان دینانی جهانی در نقشه جهان قرار داد، توحلی عظیم یافته بود. مراسم عظیمی که در گنجه جهانی لندن برگزار گردید و به بیان از کشورهایی واقع در جمیع قارات عالم در آن حضور یافتند، اعتبار و صحت این ادعا را ثابت و مدلل ساخت.

بعد از جاد جهانی، حضرات ایادی امرالله از بیت العدل اعظم جدید انشایی، که هم عالیہ آنها ایجادش را تقصیر کرده بود، به طور کامل حمایت نمودند. آنها با بصیرت های بسیاری را از طرف بیت العدل اعظم به عهده گرفتند و وظایفی را انجام دادند که با رسالت مستمر آنها در ترویج و صیانت امرالله متناسب بود. از آنجا که در قدان ولی امرالله پنج طریقی برای انتصاب ایادی امرالله وجود داشت، حضرات ایادی مخصوص در ارض اقدس به اجزای آنجا که می تواند نشانه متنازه عیانت خدمت محسوب شود مبادرت نمودند. آنها برای آن که وفای نشر نجات الله و صیانت امرالله که خصال خاص مؤسسه آنها است در آیه ایام امتداد و استمرار پیدا به بیت العدل اعظم مساعدت نمودند. لذا در سال ۱۹۶۸ بیست و نهمین قاره ای ایجاد شد و پس در سال ۱۹۷۳ در انگلیس بین المللی که در آن حضرت ولی امرالله پیش بینی شده بود، قدم به عرصه وجود نهاد. ایادی امرالله در حیات محتملی پذیرشان از بیت العدل اعظم در تعیین این مؤسسه و در هدایت آن در توسعه آنها، مسیری دیگر برای عالم جهانی به جای گذاشتند که فقط نسلهای آینده قادر خواهند بود کاغذی و مینویق آن را درک کنند. ارزش همانک محمودات عالیہ آنها در شرف و اعتباری که دارا انشایی بین المللی در مدت زمانی چنین کوتاه به آن حاصل شده و نفوذ و رسوخ مؤسسه مشاورین که به جمیع اطراف و اکناف جامعه جهانی مای رسد، شهود محسوس است. توجیه این نکته بسیار حائز اهمیت است که بیت ایادی، بدون استثناء، از توسعه قدرت که معمولاً سبب فساد نفوسی است که گمان در اثر سیر جبری و قلیج و شرایط به مقامات عالیہ و قدرت متعالیه ارتقاء می یابند، مصون و محفوظ ماندند. در این مورد، کل عالم خلقت بر صداقت و سلامت آنها در قیادت جامعه و بر فضیلت کامل وفاداری آنها شهادت می دهند.

دیگر نکته قابل تامل تمامی آخرین نفس از این نفوس است که در سال ۱۹۵۵ به دو مقام ایادی امرالله و امانت حقوق الله منسوب گردید. این که ایشان توانستند مؤسسه اخیر را تشکیل دهند و بالاخره به انتقال اداره آن به بیت بین المللی انشایی حقوق الله که در سال ۲۰۰۵ تشکیل شد، باشد آن که در سراسر جهان منتشر است، رسیدگی نمایند، نشانی دیگر دال بر تداوم و کثرت نمایندات الله است که ملازم تامل نظم اداری امرالله است. لذا بدیهی است کار مؤسسه الهی ایادی امرالله برای پیشرفت امر مبارک از عصر رسولی تا اوایل عصر تکوین لازم و ضروری بود؛ تداوم اثرات آن به عنوان نمش لایقک نظم حضرت بقاء الله مسلم است. صود و جناب دکتر ورتا از طرفی پیمان فصلی از تاریخ امر جهانی و از طرف دیگر آغاز مرحله جدیدی در تکوین نظم منور را رقم می زند.

با چنین انکاری که اذنان مار را به خود شمول داشت، با حیرت و امتنان و انعم التّیّید به غفلت تا سیرات و مشارکت های حضرات یادی امر لیس در رشد و استحکام امر مبارک در هیچ نقاط عالم پی می بریم. در قلوب شهن از امتان خود با احساسی عمیق به تفاوت بیان مبارکی می پردازیم که حضرت رب بنمود در نهایت فصاحت و شیوایی نازل فرمود: "النور والبهاء والکبریّ والثناء علی یادی امره الذین بهم اشرق نور الاصلبار و ثبت حکم الاقصدار. المعتد الزیز المحدث و بهم ماج بحر الطاء و فوج عرف عتیه امه صلی الوری".

یت العدل اعظم